[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
(четвертого созыва)
Двадцать шестая  сессия

РЕШЕНИЕ
05 мая 2016 г.                                                                                                           № 254

Об утверждении Положения «О порядке сообщения  депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 25 Устава муниципального образования «Новая Земля»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения  депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
«Новая Земля»

            _______________Л.В. Марач

Приложение № 1
                                                                                                      Решением  Совета депутатов
МО  «Новая Земля»
от 05.05.2016 № 254

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке сообщения  депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения  депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» о возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – депутаты Совета депутатов).
2.Депутаты Совета депутатов, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
[bookmark: Par11]3.Депутаты Совета депутатов, направляют в постоянную депутатскую комиссию Совета МО ГО «Новая Земля» по регламенту и депутатской этике (далее – комиссия по регламенту и депутатской этике) уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1.
[bookmark: Par16][bookmark: Par18][bookmark: Par19][bookmark: Par20]4. Уведомление депутатов Совета депутатов, регистрируется в журнале «Регистрация уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (приложение № 2). Уведомление рассматривается на заседании комиссии по регламенту и депутатской этике в течение 30 календарных дней с момента поступления соответствующего уведомления. В ходе подготовки к рассмотрению уведомления комиссия по регламенту и депутатской этике имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
5. Комиссией по регламенту и депутатской этике по результатам рассмотрения уведомления принимается одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении должностных обязанностей связанных с депутатской деятельностью, депутатом Совета депутатов, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: Par26]б) признать, что при исполнении должностных обязанностей связанных с депутатской деятельностью, депутатом Совета депутатов, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
[bookmark: Par27]в) признать, депутатом Совета депутатов, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 5 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации Комиссия по регламенту и депутатской этике принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
7. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами "б" и "в" пункта 5 настоящего Положения, председатель Комиссии по регламенту и депутатской этике представляет доклад Председателю Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения  депутатами
 Совета депутатов муниципального образования
городской округ «Новая Земля» о возникновении
личной заинтересованности при исполнении  должностных
 обязанностей связанных с депутатской деятельностью,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                          В комиссию по регламенту
                                          и депутатской этике
                                          от _______________________________
                                           _________________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: Par57]
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей связанных с депутатской деятельностью,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________
__________________________________________________________________

Должностные обязанности связанных с депутатской деятельностью,  на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________
__________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _______________________________________________
__________________________________________________________________

Намереваюсь (не   намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по регламенту и депутатской этике при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. _____________________    _____________________
                    (подпись лица,  (расшифровка подписи)    направляющего уведомление)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации
«__»________ 20__ г.
________________________
(подпись ответственного лица)

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения  депутатами
 Совета депутатов муниципального образования
городской округ «Новая Земля» о возникновении
личной заинтересованности при исполнении  должностных
 обязанностей связанных с депутатской деятельностью,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей связанных с депутатской деятельностью, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрационный номер
уведомления
	Дата внесения записи
	Ф.И.О.,
должность
 лица,
подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления, количество листов уведомления, количество листов приложения
	Ф.И.О. лица, принявшего уведомление, роспись
	Отметка о выдаче копии зарегистрированного уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.png